
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
Красноармейская/Советская, 7/41, г. Краснодар, 350063, 
тел/факс (861) 268-53-44 e-mail: // school8@kubannet.ru

ПРИКАЗ
28.08.2020 № 201/1

Об участии в проведении краевого Дня Безопасности и 
проведении Дня безопасности в МБОУ СОШ № 8

На основании приказа департамента образования администрации МО 
город Краснодар № 1083 от 17.08.2020 «О проведении Дня безопасности», в 
целях повышения эффективности работы по обеспечению безопасности 
обучающихся образовательной организации п р и к а з ы в а ю :
1.Провести 2 сентября 2020 года День Безопасности для учащихся 1-11 
классов.
2. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках Дня безопасности 
(приложение 1). Классным руководителям при проведении мероприятий 
привлечь к участию в них представителей территориальных подразделений 
противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД и правоохранительных 
органов.
3. Классным руководителям 1-11 классов в период проведения классных 
родительских собраний организовать и провести работу с родителями по 
вопросам обеспечения безопасности детей вне учебно-воспитательного 
процесса, безопасного использования сети Интернет, предупреждения 
травматизма, террористической, пожарной безопасности, правилам 
поведения на дороге, и в местах массового скопления людей, правилам 
безопасного поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, 
водных объектах, на природе.
4. Ответственной за безопасность Котенко О.А. подготовить тематический 
материал по обеспечению безопасности учащихся для использования на 
классных часах, родительских собраниях, сайте школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
директора по УМР Воронкова А.С.

mailto:school8@kubannet.ru


Приложение № 1 
к приказу № 201/1 от 28.08.20

План мероприятий 
по проведению Дня безопасности

№ Мероприятия Сроки
проведения

ответственный

1 Уроки Безопасности 02.09.2020 Классные 
руководители 
1-11 кл.

2 Составление схемы безопасного 
передвижения от дома в школу

02.09.2020 Классные 
руководители 
1-11 кл.

3 Подготовка методических 
рекомендаций по проведению 
внеурочных занятий по указанной 
тематике

до 31.08.2020 Котенко О.А.

4 Размещение методических 
рекомендаций и наглядных 
материалов для учащихся и родителей 
на сайте 0 0

до 31.08.2020 Котенко О.А. 
Воронков А.С.




